Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 30/2024 - PROEN/REI/IFPI, de 31 de agosto de 2024.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA BOLSA PERMANÊNCIARESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA BOLSA PERMANÊNCIA

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PIAUÍ (IFPI), no uso de suas atribuições, torna público o presente edital que trata do
resultado final após as homologações no Sistema de Gestão do Programa Bolsa
Permanência (SISBP), de acordo com  a Portaria MEC Nº 389, de 9 de maio de 2013 e pela
Portaria MEC Nº 1.099, de 10 de novembro de 2023.

CANDIDATOS CLASSIFICADOSCANDIDATOS CLASSIFICADOS

NOME DO(A) DISCENTENOME DO(A) DISCENTE MATRÍCULAMATRÍCULA CAMPUSCAMPUS CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃOSITUAÇÃO

RUANNA SOUSA NASCIMENTO 2021120BADM0035 CAPAU 1 INSCRIÇÃO AUTORIZADA

TAISLANY MARQUES PINDAIBA 2024115TGAS0009 CASRN 2 INSCRIÇÃO AUTORIZADA

BRUNO DO NASCIMENTO
PEREIRA DA SILVA

2021118LQUI0032 CAPIC 3 INSCRIÇÃO AUTORIZADA

RITA FRANCISCA DE SOUSA
LIMA

2022118LQUI0152 CAPIC 4 INSCRIÇÃO AUTORIZADA

JULIERTON SOUSA ARAUJO
LUZ

2022118LQUI0128 CAPIC 5 INSCRIÇÃO AUTORIZADA

LEANDRO COSTA DO
NASCIMENTO

2023126LBIO0020 CAVAL 6 INSCRIÇÃO AUTORIZADA

MARIA CLARA DA COSTA
QUEIROZ

2022122LFIS26 CAOEI 7 INSCRIÇÃO AUTORIZADA

KELLY CRISTINA NERES DIAS 2022115LMAT0178 CASRN 8 INSCRIÇÃO AUTORIZADA

GILDENAIDE RODRIGUES
NUNES

2024124LBIO0029 CASJP 9 INSCRIÇÃO AUTORIZADA

http://www.ifpi.edu.br/

VITORIA ROSARIO RIBEIRO 2024115LMAT0004 CASRN 10 INSCRIÇÃO AUTORIZADA

MARIELY CARNEIRO SOUSA 2024117LMAT0006 CAURU 11 INSCRIÇÃO AUTORIZADA

LUANA DE SOUSA SILVA DIAS 2024124LBIO0026 CASJP 12 INSCRIÇÃO AUTORIZADA

HILTON RIBEIRO DE CASTRO 2024115LMAT0003 CASRN 13 INSCRIÇÃO AUTORIZADA

ROSIANE DO NASCIMENTO
ARAUJO

2024116LMAT0018 CAPIR 14 INSCRIÇÃO AUTORIZADA

MARIA LORENA DE JESUS REIS 2024124BADM0021 CASJP 15 INSCRIÇÃO AUTORIZADA

ISABELLA LOREN SANTANA
NUNES

2024117LBIO0032 CAURU 16 INSCRIÇÃO AUTORIZADA

WASLLU FERREIRA DA SILVA 2024117BEAG0032 CAURU 17 CANDIDATO(A) EXCEDENTE

MARIA NICEIA MORAIS SOUSA 2024115LFIS0002 CASRN 18 CANDIDATO(A) EXCEDENTE

GEISA MARIA REIS SANTIAGO 2024124BADM0011 CASJP 19 CANDIDATO(A) EXCEDENTE

JENICASSIA RAMOS DA SILVA 2024120LQUI0009 CAPAU 20 CANDIDATO(A) EXCEDENTE

LAISA MARIA DE JESUS BISPO 2024112LCOM0026 CATZS 21 CANDIDATO(A) EXCEDENTE

FELIPE DOS SANTOS
RODRIGUES

2024124BADM0040 CASJP 22 CANDIDATO(A) EXCEDENTE

THAYLA MARIA ROCHA DA
SILVA DAMASCENO

2024118LFIS0010 CAPIC 23 CANDIDATO(A) EXCEDENTE

NARGILY MARIA DA SILVA
CRUZ

2024118LFIS0014 CAPIC 24 CANDIDATO(A) EXCEDENTE

ERIC KELLVIN FERNANDES DE
CASTRO

2024115LMAT0023 CASRN 25 CANDIDATO(A) EXCEDENTE

ROBERTO TAVARES PEREIRA 2024124BEAG0014 CASJP 26 CANDIDATO(A) EXCEDENTE

NADIA APARECIDA GOMES
FERREIRA

2024117BEAG0025 CAURU 27 CANDIDATO(A) EXCEDENTE

JULIANA DA SILVA PEREIRA 2024120BZOO0029 CAPAU 28 CANDIDATO(A) EXCEDENTE

ANDREZA SOUSA SILVA 2024124BEAG0005 CASJP 29 CANDIDATO(A) EXCEDENTE

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOSCANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

NOME DO(A)NOME DO(A)
DISCENTEDISCENTE

MATRÍCULAMATRÍCULA CAMPUSCAMPUS MOTIVOMOTIVO

ADAILTON MARTINS
GAMELEIRA

2023115LMAT0016 CASRN
MATRÍCULA EM ABERTO EM
2024.1

ALESSANDRA SANTOS
PONCIANO

2022117LBIO0049 CAURU
NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO FÍSICA

CRISTIANE GOMES DA
ROCHA

2020117LBIO0054 CAURU ESTUDANTE FORMADA

DEBORA RAISSA LIMA
SALES

2023116BADM0007 CAPIR SEM CADASTRO NO SISBP

EDUARDO EDIVAN PEREIRA
DE SOUSA

2023112LCOM0008 CATZS
NÃO APRESENTA
PERTENCIMENTO ÉTNICO

FELIPE PEREIRA ALVES 2018118240300 CAPIR
MATRÍCULA EM ABERTO EM
2024.1

ISAAC FELIX DOS SANTOS
CARNEIRO

2024122BEAG0037 CAOEI
NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO FÍSICA

JOAO BATISTA DE SOUSA
TUBIAS

2023115LMAT0014 CASRN
DECLARAÇÃO DE
PERTENCIMENTO ÉTNICO
FALTANDO UMA ASSINATURA

MARIA APARECIDA VIEIRA
LOPES

2023126LBIO0037 CAVAL
NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO FÍSICA

RAIMUNDA APARECIDA
VIANA AMORIM

20181LFIS0203 CASRN
NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO FÍSICA

VICTOR RAFAEL MENDES
MONTEIRO

20181LMA40 CAANG
EXCEDERÁ O TEMPO PREVISTO
NO INCÍSO III DO ARTIGO 5º DA
PORTARIA MEC 389/2013

WELLISON DA COSTA
SANTOS

2023122LFIS0007 CAOEI SEM CADASTRO NO SISBP

ODIMÓGENES SOARES LOPES

Pró-reitor de Ensino

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Odimogenes Soares LopesOdimogenes Soares Lopes , PRO-REITOR(A) - CD2 - PROEN-IFPIPRO-REITOR(A) - CD2 - PROEN-IFPI, em 31/08/2024 19:55:12.

Este documento foi emiTdo pelo SUAP em 31/08/2024. Para comprovar sua autenTcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

288258
50dc1d2377

	Documento assinado eletronicamente por: